
В целях совершенствования организации питания обучающихся в МБОУ Усть-Бузулукской 

СШ и усиления контроля  за соблюдением санитарно-гигиенических требований в сфере 

организации школьного питания, в соответствии с положением об организации питания в 

МБОУ Усть-Бузулукской СШ, в соответствии с социальным кодексом Волгоградской 

области. (Принят Волгоградской областной Думой 24 декабря 2015 года (в ред. Закона 

Волгоградской области от 10.06.2016 N 53-ОД)), в соответствии с письмом Комитета 

образования и науки Волгоградской области от 31.08.2016 «О порядке предоставления 

питания», в соответствии с приказом Комитета образования и науки Волгоградской области 

№ 93 от 01.09.2016 г. «Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной 

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской 

области частичной компенсации стоимости питания», в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-

10 «санитарно-эпидемиологические требования к организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Обеспечить горячее питание для учащихся 1-11 классов в количестве 211 человек. 

2.Организовать питание учащихся за счет средств родителей и за счет средств     областного и 

муниципального бюджетов. 

3. Назначить  ответственными за ежедневный учет питающихся, за посещением и приемом 

пищи в столовой,  классных руководителей 1-11 классов: Семенову Татьяну Петровну, Носову 

Ольгу Владимировну, Грачеву Любовь Алексеевну, Звозникову Раису Васильевну, Харламову 

Маргариту Алексеевну,  Яменскову Лидию Ивановну, Климову Елену Владимировну, 

Лукъянскову Екатерину Степановну, Рябцеву Анну Александровну, Алещенко Светлану 

Михайловну,  Милованову Ирину Николаевну. 

4. Назначить  заместителя директора по учебной работе  Рябову Юлию Александровну  

ответственным  по контролю  за организацией питания,   соблюдением правил торговли, 

своевременным прохождением медосмотра работниками пищеблока, осмотром открытых 

поверхностей тела работников на наличие гнойничковых заболеваний. 

5. Назначить социального педагога Грачёву Любовь Алексеевну за оформлением 

необходимой документацией: формирование пакета документов на предоставление бесплатного 

и льготного питания, учет табеля посещения столовой.  

  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное             

учреждение 

Усть-Бузулукская средняя 

школа 

Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 403260 Волгоградская область Алексеевский  район 

ст. Усть-Бузулукская, ул. Советская 89, тел.: 3-32-47 
 

   

   

  

ПРИКАЗ 

 

 

 “ 31 “ 08 2020 г № 117  

          

          

Об организации питания в 

школе 

   

   

   

http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B2-%D0%9C%D0%9E%D0%A3-%D0%9B%D0%B8%D1%86%D0%B5%D0%B5-%E2%84%96-11.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B2-%D0%9C%D0%9E%D0%A3-%D0%9B%D0%B8%D1%86%D0%B5%D0%B5-%E2%84%96-11.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%BA%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81-%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9-%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8-246-%D0%9E%D0%94.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%BA%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81-%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9-%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8-246-%D0%9E%D0%94.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%A1%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%BA%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D1%81-%D0%92%D0%BE%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9-%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B8-246-%D0%9E%D0%94.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B5-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%E2%84%96-93-%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%E2%84%96-93-%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%E2%84%96-93-%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf
http://lyceum11.hol.es/wp-content/uploads/2017/07/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%E2%84%96-93-%D0%BE%D0%B1-%D1%83%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BA%D0%B0-%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F.pdf


6. Определить режим работы столовой: 

     Начало- 9.00 

     Окончание- 13.00 

7. Определить график приема пищи в  столовой: 

 9.20-9.40 -1, 2 классы 

10.20-10.35 - 3,4 классы 

10.35 – 10.50 -5,6А,6Б классы 

11.30 – 11.45 – 7,8 классы 

11.45– 12.00 - 9,10,11 классы 
8. Назначить ответственным за ежедневное составление меню, приготовлением пищи, 

соблюдение санитарных норм на пищеблоке индивидуального предпринимателя  Попову 

Светлану Васильевну. 

 

9. Утвердить комиссию по контролю за организацией питания обучающихся (качество 

пищи, выход блюд, соответствие меню примерному десятидневному меню, согласованному с  

территориальным отделом Роспотребнадзора, стоимость рационов питания, санитарное 

состояние обеденного зала) в составе: 

1) Рябцева Анна Александровна  - председатель комиссии; 

2) Пономарева Марина Олеговна- воспитатель; 

3) Попова Светлана Васильевна –индивидуальный предприниматель; 

4) Лукьянченко Светлана Борисовна- участковая медсестра (по согласованию) 

10. Утвердить уточненные списки учащихся, получающих частичную компенсацию 

питания (на основании справок из соцзащиты, справок из медучреждения). Размер 

компенсации: 1-11 класс-70 рублей. 

 

1 1 Акимов Иван Александрович 

2 2 Бережной Захар Петрович 

3 3 Взюкова Екатерина Алексеевна  

4 4 Взюкова Елизавета Алексеевна 

5 5 Волохов Егор Дмитриевич 

6 6 Востриков Александр Романович 

7 7 Зубарева Юлия Сергеевна 

8 8 Климов Кирилл Сергеевич 

9 9 Колганова Дарья Андреевна 

10 10 Лукьянченко Денис Сергеевич  

11 11 Лукьянченко Евдокия Сергеевна 

12 12 Медведицков Артем Иванович 

13 13 Попова Александра Александровна 

14 14 Привалов Николай Сергеевич 

15 15 Романов Дмитрий Сергеевич 

16 16 Сухоруков Кирилл Дмитриевич 

17 17 Тельдеков Григорий Алексеевич 

18 18 Титова Ирина Александровна 

19 19 Ткаченко Антон Александрович 

20 20 Чернушкевич Ангелина Витальевна 

21 21 Шмарина Мария Андреевна 

22 22 Юсупова Ангелина Исфандьяровна 

1 класс 

 

1 1 Акимов Иван Александрович 

2 2 Бережной Захар Петрович 



3 3 Взюкова Екатерина Алексеевна  

4 4 Взюкова Елизавета Алексеевна 

5 5 Волохов Егор Дмитриевич 

6 6 Востриков Александр Романович 

7 7 Зубарева Юлия Сергеевна 

8 8 Климов Кирилл Сергеевич 

9 9 Колганова Дарья Андреевна 

10 10 Лукьянченко Денис Сергеевич  

11 11 Лукьянченко Евдокия Сергеевна 

12 12 Медведицков Артем Иванович 

13 13 Попова Александра Александровна 

14 14 Привалов Николай Сергеевич 

15 15 Романов Дмитрий Сергеевич 

16 16 Сухоруков Кирилл Дмитриевич 

17 17 Тельдеков Григорий Алексеевич 

18 18 Титова Ирина Александровна 

19 19 Ткаченко Антон Александрович 

20 20 Чернушкевич Ангелина Витальевна 

21 21 Шмарина Мария Андреевна 

22 22 Юсупова Ангелина Исфандьяровна 

 

 

 

2 класс 

 

 

23 1 Аветисян Кирилл Артакович 

24 2 Баландин Максим Сергеевич 

25 3 Барболин Александр Васильевич 

26 4 Блощицына Ариана Витальевна 

27 5 Блощицына Виталина Витальевна 

28 6 Букарев Арсений Николаевич 

29 7 Донскова Ирина Александровна 

30 8 Донскова Юлия Александровна 

31 9 Елисеева Виктория Витальевна 

32 10 Жадаева Вероника Алексеевна 

33 11 Жданов Дмитрийй Александрович 

34 12 Кирюшова Софья Сергеевна 

35 13 Колесов Даниил Сергеевич 

36 14 Маслов Данила Андреевич 

37 15 Мирошниченко Мария Денисовна 

38 16 Никулов Иван Денисович 

39 17 Носова Виктория Сергеевна 

40 18 Обухова Марина Васильевна 

41 19 Петрова Александра Николаевна 

42 20 Пономарева Вероника Максимовна 

43 21 Придворева Зоя Максимовна 

44 22 Романова Рада Игоревна 

45 23 Рукавишникова Елизавета Александровна 

46 24 Тильдякова Полина Александровна 



 

 

3 класс 

 

4 класс  

 

76 1 Агафошкин Тимофей Александрович 

77 2 Бережной Данил Петрович 

78 3 Взюкова Дарья Алексеевна 

79 4 Елисеев Артем Васильевич 

80 5 Емельянова Яна Алексеевна 

81 6 Карнаухова Вероника Ивановна 

82 7 Кудинов Илья Леонидович 

83 8 Маньков Тимофей Сергеевич 

84 9 Обухов Сергей Васильевич 

85 10 Олейник Алёна Александровна 

86 11 Петлясинская Кристина Эдуардовна 

87 12 Петрова Милана Александровна 

88 13 Сальников Тихон Михайлович 

89 14 Сысоев Павел Васильевич 

90 15 Тушканова Анастасия Максимовна 

47 25 Титова Александра Вадимовна  

48 26 Тихонов Григорий Сергеевич 

49 27 Топоркова Софья Павловна 

50 1 Акимов Дмитрий Владимирович  

51 2 Амаров Тимур Рабазанович 

52 3 Бармин Захар Александрович 

53 4 Бобкова Полина Романовна 

54 5 Железкин Роман Константинович 

55 6 Кравцова Арина Александровна 

56 7 Куровская Анна Рафиковна  

57 8 Лукьянченко Анастасия Сергеевна 

58 9 Моторкина Софья Андреевна 

59 10 Никулова Софья Денисовна 

60 11 Пасикова Анастасия Сергеевна  

61 12 Погорелова Алена Алексеевна 

62 13 Полухина Валерия Алексеевна 

63 14 Пономарев Андрей Романович 

64 15 Пономарев Ефим Ильич 

65 16 Потапова Олеся Владимировна 

66 17 Рубежный Владислав Витальевич 

67 18 Рудаков Евгений Александрович 

68 19 Седов Иван Алексеевич 

69 20 Сивко Дарья Владимировна 

70 21 Тамахина Злата Сергеевна 

71 22 Тамахина Лада Сергеевна 

72 23 Тихонов Даниил Петрович 

73 24 Ткаченко Кира Александровна 

74 25 Филин Егор Юрьевч 

75 26 Хоркин Егор Евгеньевич  



 

5 класс 

 

91 1 Аржанов Дмитрий Сергеевич Учет  фтизиатра  

92 2 Багдасарян Кристина Араиковна Многодетная семья 

93 3 Карнаухова Мария Ивановна Многодетная семья 

94 4 Карпец Дмитрий Владимирович Малообеспеченная семья 

95 5 Мойш Лилианна Дмитриевна Многодетная семья 

96 6 Обухова Анна Владимировна Многодетная семья 

97 7 Рустицкий Михаил Александрович Многодетная семья 

98 8 Стукалов Алексей Леонидович Малообеспеченная семья 

99 9 Сальникова Ева Михайловна Многодетная семья 

 

 

6 «А» класс 

 

100 1 Блажков Егор Алексеевич Многодетная семья 

101 2 Кравченко Виктория Малообеспеченная семья 

102 3 Кузнецов Алексей Валерьевич Малообеспеченная семья 

103 4 Ларина Анна Валерьевна Учет фтизиатра 

104 5 Маслиев Роман Сергеевич Учет фтизиатра 

105 6 Потапов Олег Владимирович Многодетная семья 

  

6 «Б» класс 

 

106 1 Железкин Юрий Константинович Учет фтизиатра 

107 2 Колганова Валентина Андреевна Многодетная семья 

108 3 Куровский Юрий Рафикович Многодетная семья 

109 4 Политрухина Ангелина Араиковна Учет фтизиатра 

110 5 Привалов Виктор Васильевич Малообеспеченная семья 

111 6 Саломатина Анастасия Сергеевна Малообеспеченная семья 

112 7 Титова Олеся Вячеславовна Малообеспеченная семья 

 

 

7 класс  

 

113 1 Бакеев Максим  Олегович Многодетная семья 

114 2 Дьячихина Валерия Васильевна Малообеспеченная семья 

115 3 Елфимова Юлия Витальевна Учет фтизиатра 

116 4 Карнаухова Екатерина Ивановна Малообеспеченная семья 

117 5 Лукьянченко Светлана Сергеевна Многодетная семья 

118 6 Мойш Милана Дмитриевна Многодетная семья 

119 7 Пудовкина Анастасия 

Александровна 

Учет фтизиатра 

120 8 Ребрикова Анна Андреевна Учет фтизиатра 

121 9 Романов Михаил Игоревич Многодетная семья 



122 10 Рудакова Кристина Александровна Многодетная семья 

123 11 Рудакова Евгения Руслановна Малообеспеченная семья 

124 12 Рябова Марина Олеговна Учет фтизиатра 

125 13 Стоякин Вадим Викторович Многодетная семья 

126 14 Стукалова Анжелика Леонидовна Малообеспеченная семья 

127 15 Сухоруков Вадим Дмитриевич Учет фтизиатра 

128 16 Тамахин Кирилл Владимирович Учет фтизиатра 

129 17 Шарыгина Юлия Владимировна Учет фтизиатра 

130 18 Яковлева Анна Ивановна Учет фтизиатра 

 

8 класс 

 

131 1 Багдасарян Лиана Араиковна Многодетная семья 

132 2 Гудов Даниил Денисович Многодетная семья 

133 3 Дьячихин Владислав Васильевич Малообеспеченная семья 

134 4 Звозников Даниил Сергеевич Учет фтизиатра 

135 5 Звонарева Александра Малообеспеченная семья 

136 6 Карасёв Степан Сергеевич Учет фтизиатра 

137 7 Колганова Анастасия Андреевна Малообеспеченная семья 

138 8 Колесникова Софья Николаевна Учет фтизиатра 

139 9 Потапов Иван Владимирович Многодетная семья 

140 10 Привалов Кирилл Васильевич Малообеспеченная семья 

141 11 Сысоева Валерия Васильевна Учет фтизиатра 

142 12 Тамахин Денис Русланович Малообеспеченная семья 

143 13 Титова Александра Вячеславовна Малообеспеченная семья 

 

9 класс 

 

144 1 Бакеева Виктория Олеговна Многодетная семья 

145 2 Корхов Виталий Александрович Учет фтизиатра 

146 3 Лукьянченко Андрей Сергеевич Многодетная семья 

147 4 Лукьянченко Надежда Сергеевна Многодетная семья 

148 5 Мойш Раду Юрьевич Учет фтизиатра 

149 6 Полянин Николай Юрьевич Учет фтизиатра 

150 7 Ребриков Павел Многодетная семья 

151 8 Сверчков Григорий Вячеславович Учет фтизиатра 

152 9 Стоякина Нелля Викторовна Многодетная семья 

153 10 Тихонов Александр Петрович Многодетная семья 

154 11 Толстов Ярослав Алексеевич Многодетная семья 

 

10 класс 

 

155 1 Иванов  Николай Леонидович Учет фтизиатра 

156 2 Каракозова Кристина Многодетная семья 

157 3 Рустицкий Александр Сергеевич Многодетная семья 

 

11 класс 

 

158 1 Шестопалов Никита Алексеевич Учет фтизиатра 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



 

         Директор   школы                                         А. А. Рябцева 

 
         С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 


